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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Palkovics László, innovációért és technológiáért 
felelős miniszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Milyen segítséget kapnak a krónikus betegséggel élő 
egyetemisták?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

A Széchenyi István Egyetemen szeptember 15-én 51-en voltak hatósági karanténban, közülük 24 
hallgató koronavírustesztje lett pozitív. Az egyetemen a vírus az olyan járványügyi előírások, mint a
kötelező maszkviselés, az 1,5 méteres minimális távolság, illetve a gyakoribb fertőtlenítés 
meghozása után jelent meg. Szeptember 15-től az intézmény szigorított és nem szervez saját 
hatáskörben olyan rendezvényt (szakmai napot, konferenciát, stb), amin személyesen is jelen kell 
lenniük a résztvevőknek, illetve a külsős partnerek is csak szigorított feltételekkel tarthatnak 
rendezvényt az épület területén.

A magyarországi felsőoktatási intézmények zöme hasonló intézkedéseket vezetett be a 2020/2021-
es tanév első félévétől, azonban ezek ellenére naponta kerülnek elő új fertőzöttek a hallgatók, 
oktatók közül. A járványügyileg kötelező előírásokon túl az egyetemi protokollok rendelkeznek a 
hallgatók lehetőségeiről és kötelezettségeiről a járványvédelemmel kapcsolatosan, melynek tartalma
felsőoktatási intézménytől függően változó. Így lehet az, hogy míg az ELTE a saját protokolljában 
megszabja, hogy krónikus betegséggel élő hallgatók igazoltan maradhatnak távol a személyes 
jelenlétet igénylő gyakorlati órákról, addig a SZIE-nek nincsen erre irányuló rendelkezése. Az eset 
nem egyedi, több egyetemnél is előfordul, hogy nem rendelkeznek a koronavírussal összefüggésben
magas kockázatú csoportba tartozó hallgatók (akár oktatók) védelméről, illetve arról, ha valaki 
magas kockázati csoportba tartozó személlyel (időskorú, krónikus beteg, várandós, kiskorú 
gyermeket nevelő) él egy háztartásban. Épp ezért, ezeknek a hallgatóknak választaniuk kell az 
egészségük megóvása és a továbbtanulásuk között.



Fentiekre való tekintettel kérem szíves tájékoztatását arra vonatkozóan, hogy:

1.Milyen jogszabály szabályozza a krónikus betegséggel élő egyetemisták garanciáját a 
megváltozott feltételek mellett is a továbbtanulásra? Mi a biztosítéka annak, hogy bármely, 
Magyarországon tanuló felsőoktatási hallgató az egészsége veszélyeztetése nélkül be tudja fejezni a 
tanulmányait?

2.Milyen intézkedések várhatók e csoport egészségvédelme és tanulásának zavartalansága 
érdekében?

Segítő együttműködését előre is köszönöm.

Budapest, 2020. szeptember 17.

Tisztelettel:

Dr. Keresztes László Lóránt
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